
Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/40/11
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 23 marca 2011 r.

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Mońki na rok 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit."d" oraz lit. "i" ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 
z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych(Dz. U. Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1706; 
z 2010r. Nr 96, poz. 620, Nr 108, poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475, Nr 238, poz. 
1578) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 
123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726) Rada Miejska w Mońkach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 33.301.941 zł , z tego: 

1) bieżące w wysokości 30.069.030 zł, 

2) majątkowe w wysokości 3.232.911 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 33.994.628 zł , z tego: 

1) bieżące w wysokości 29.642.644 zł, 

2) majątkowe w wysokości 4.351.984 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dochody budżetu gminy w wysokości 930.650 zł pochodzące z refundacji środków Unii Europejskiej 
przeznacza się obligatoryjnie na spłatę kredytu zaciągniętego na wyprzedzające finansowanie w 2010r. 

§ 4. 1. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości - 150.000 zł, 

2) celową w wysokości - 227.000 zł, z przeznaczeniem na: 

a) wydatki bieżące, wynagrodzenia wraz z pochodnymi w oświacie i edukacyjnej opiece wychowawczej 
w kwocie 159.500 zł; 

b) wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym w kwocie 67.500 zł. 

§ 5. 1. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2011 zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

2. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności w wysokości 1.272.261 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Deficyt budżetu w wysokości 1.623.337 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 
kredytów w kwocie 1.623.337 zł na realizację zadań inwestycyjnych. 

§ 7. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 4.124.860 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 3.432.173 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 8. 1. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciągniętych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.500.000 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 1.623.337 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
kredytów i pożyczek w kwocie - 1.871.363 zł, 



Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 2

4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 
w kwocie 1.272.261 zł, 

5) na finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne w ramach WPF (art. 90 u.f.p.) - w kwocie 
0 zł. 

§ 9. Łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielonych w roku budżetowym w kwocie 150.000 zł. 

§ 10. 1. Ustala się dochody w kwocie 245.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 230.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 15.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 120.000 zł i wydatki w kwocie 120.000 zł związane z realizacją zadań 
określonych ustawą Prawo ochrony środowiska. 

§ 11. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 216.898 zł, do dyspozycji sołectw zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 12. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 13. 1. Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych: przychody - 6.134.922 zł, koszty 
- 6.069.102 zł zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

2. Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych: 
dochody - 647.455 zł; wydatki - 647.455 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 14. 1. Upoważnia się Burmistrza Moniek do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.500.000 zł; 

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 1.623.337 zł; 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów - w kwocie 1.871.363 zł; 

d) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
- w kwocie 1.272.261 zł; 

e) na finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne w ramach WPF (art. 90 u.f.p.) - w kwocie 
0 zł. 

2) zaciągania zobowiązań: 

a) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

b) przekazanie uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędne dla zapewnienia ciągłości działania 
gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

4) dokonywania zmian w planie wydatków inwestycyjnych, polegających na przenoszeniu planowanych 
wydatków między zadaniami z wyłączeniem rozszerzenia ich zakresu rzeczowego oraz wprowadzenia nowych 
zadań, 

5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków, 

6) przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków, 

7) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 150.000 zł, 

8) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 150.000 zł, 

9) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy. 



Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 3

§ 15. Traci moc obowiązująca uchwała Nr VI/37/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 24 lutego 2011r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Mońki na rok 2011. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011r. i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Mońkach. 



Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/40/11

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 23 marca 2011 r.

Dochody budżetu gminy Mońki na rok 2011 

 
Rodzaj 
zadania: 

  Poroz. z JST   

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 
1 2 3 4 5 
bieżące 
921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 24140,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  92116   Biblioteki 24140,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 24140,00 

bieżące razem: 24140,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  
Rodzaj 
zadania: 

  Własne   

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 
1 2 3 4 5 
bieżące 
700     Gospodarka mieszkaniowa 30000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

30000,00 

710     Działalność usługowa 12500,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 12500,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 12500,00 

750     Administracja publiczna 3 965,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 965,00 
      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 0,00 



Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 2

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

    0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

2 965,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

756     Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 10371772,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  75601   Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 45 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej 45 000,00 

  75615   Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 2 669 002,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    0310 Podatek od nieruchomości 2 459 507,00 
    0320 Podatek rolny 1 038,00 
    0330 Podatek leśny 2 663,00 
    0340 Podatek od środków transportowych 195 794,00 
    0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 

  75616   Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 2 524 770,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    0310 Podatek od nieruchomości 1 457 520,00 
    0320 Podatek rolny 396 180,00 
    0330 Podatek leśny 48 520,00 
    0340 Podatek od środków transportowych 216 250,00 
    0360 Podatek od spadków i darowizn 40 000,00 
    0430 Wpływy z opłaty targowej 66 300,00 
    0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 290 000,00 
    0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 

  75618   Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 623 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    0410 Wpływy z opłaty skarbowej 250 000,00 
    0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 78 000,00 
    0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 245 000,00 

    0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 50 000,00 

  75621   Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 4 510 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 4 360 000,00 
    0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 150 000,00 
758     Różne rozliczenia 13384541,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  75801   Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 7 627 171,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 627 171,00 



Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 3

  75807   Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 5 019 414,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 019 414,00 
  75814   Różne rozliczenia finansowe 80 950,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    0920 Pozostałe odsetki 80 950,00 
  75831   Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 657 006,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 657 006,00 
801     Oświata i wychowanie 351 057,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 3 223,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

1 943,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 1 280,00 
  80104   Przedszkola 341 921,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

16 500,00 

    0830 Wpływy z usług 325 121,00 
    0970 Wpływy z różnych dochodów 300,00 
  80110   Gimnazja 5 913,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

5 063,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 850,00 
852     Pomoc społeczna 1 127 530,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 130,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 130,00 

  85212   Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 12 400,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 10 000,00 

    2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 2 400,00 

  85213   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej. 

15 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 



Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 4

    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 15 000,00 

  85214   Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 475 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 475 000,00 

  85216   Zasiłki stałe 163 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 163 000,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 270 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 270 000,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    0830 Wpływy z usług 10 000,00 
  85295   Pozostała działalność 182 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 182 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 255 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  90019   Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 120 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 120 000,00 
  90095   Pozostała działalność 135 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

135 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22 136,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 22 136,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 22 136,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 22 136,00 

    2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

22 136,00 

926     Kultura fizyczna 42 744,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  92604   Instytucje kultury fizycznej 42 744,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

42 698,00 



Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 5

    0970 Wpływy z różnych dochodów 46,00 
bieżące razem: 25601245,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 22 136,00 

  
majątkowe 
010     Rolnictwo i łowiectwo 620 595,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 620 595,00 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 620 595,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 620 595,00 

    6297 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 620 595,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 680 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 680 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 680 000,00 

801     Oświata i wychowanie 350 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 350 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 350 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 582 316,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 582 316,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 566 566,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 566 566,00 

    6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

256 511,00 

    6297 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 310 055,00 

  92195   Pozostała działalność 1 015 750,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 015 750,00 

    6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

1 015 750,00 

majątkowe razem: 3 232 911,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 202 911,00 

  
Rodzaj 
zadania: 

  Zlecone   

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 
1 2 3 4 5 
bieżące 



Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 6

750     Administracja publiczna 133 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 133 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 133 000,00 

751     Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 645,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 645,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 2 645,00 

852     Pomoc społeczna 4 308 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 156 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 156 000,00 

  85212   Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 118 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 4 118 000,00 

  85213   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej. 

9 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 9 000,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 25 000,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 25 000,00 

bieżące razem: 4 443 645,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  
Ogółem: 33301941,00 

  
w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 225 047,00 

  
(* kol 2 do 
wykorzystania 
fakultatywnego) 

  

      



Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 7

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/40/11

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 23 marca 2011 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu gminy Mońki na rok 2011 

Zalacznik2.pdf


Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/40/11

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 23 marca 2011 r.

Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2011 

 
Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 
Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania 

inwestycyjnego
i okres realizacji

(w latach) 

Łączne 
koszty 

finansowe 
rok 

budżetowy 
2011 

(8+9+10+ 
11) 

dochody 
własne 

jst 

kredyty
i pożyczk

i 

środki 
pochodzące

z innych 
źródeł* 

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 
3 u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14 
1. 600 60016 6050 Przebudowa drogi 

Łupichy - Białosuknie 
230.000 230.000 30.000 200.000 A. 

B.
C.
… 

0 Urząd Miejski 
w Mońkach 

2. 600 60016 6059 Budowa ulic 
z infrastrukturą w m. 
Mońki Osiedle Zachód, 
Osiedle Reja (ul. 
Dolna, Kołłątaja, 
Modrzewskiego 
i okoliczne) 

150.000 150.000 19.987 130.013 A. 
B.
C.
… 

0 Urząd Miejski 
w Mońkach 

3. 801 80101 6050 Budowa sali sportowej 
przy Szkole 
Podstawowej Nr 2 w 
Mońkach 

1.177.479 1.177.479 65.219 762.260 A.350.000 
B.
C.
… 

0 Urząd Miejski 
w Mońkach 

4. 900 90015 6050 Oświetlenie uliczne 30.000 30.000 30.000 0 A. 
B.
C.
… 

0 Urząd Miejski 
w Mońkach 

5. 921 92109 6057 
6059 

Przebudowa 
z rozbudową 
Wiejskiego Ośrodka 
Kultury z częścią 
funkcyjną OSP 
w Kuleszach gm. 
Mońki 

402.326 402.326 7 815 138 000 A. 
B.
C.
… 

256.511 Urząd Miejski 
w Mońkach 

6. 921 92195 6057 
6059 

Przebudowa amfiteatru 
miejskiego 

1.195.000 1.195.000 47.031 132.219 A. 
B.
C.
… 

1.015.750 Urząd Miejski 
w Mońkach 

7. 921 92109 6050 Budowa świetlicy 
wiejskiej w m. 
Kołodzież gm. Mońki 

18.300 18.300 18.300 0 A. 
B.
C.
… 

0 Urząd Miejski 
w Mońkach 

8. 900 90095 6050 Budowa szaletu 
publicznego w m. 
Mońki 

104.100 104.100 104.100 0 A. 
B.
C.
… 

0 Urząd Miejski 
w Mońkach 

9. 900 90095 6050 Przebudowa stacji 
uzdatniania wody przy 
ul. Szkolnej 

28.920 28.920 28.920 0 A. 
B.
C.
… 

0 Urząd Miejski 
w Mońkach 

10. 900 90095 6050 Przebudowa ujęcia 34.150 34.150 34.150 0 A. 0 Urząd Miejski 



Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 2

i stacji uzdatniania 
wody w m Boguszewo 
- dokumentacja 

B.
C.
… 

w Mońkach 

11. 900 90095 6050 Przebudowa kanalizacji 
sanitarnej w ul. 
Mickiewicza 

55.000 55.000 55.000 0 A. 
B.
C.
… 

0 Urząd Miejski 
w Mońkach 

12. 900 90095 6050 Przebudowa kanalizacji 
deszczowej w ul. 
Mickiewicza 

15.000 15.000 15.000 0 A. 
B.
C.
… 

0 Urząd Miejski 
w Mońkach 

13. 921 92109 6050 Budowa świetlicy 
wiejskiej w m. 
Przytulanka - 
dokumantacja 

20.000 20.000 20.000 0 A. 
B.
C.
… 

0 Urząd Miejski 
w Mońkach 

14. 600 60016 6050 Przebudowa ulicy we 
wsi Jaski 

450.000 450.000 189.155 260.845 A. 
B.
C.
… 

0 Urząd Miejski 
w Mońkach 

15. 010 01010 6050 Sieć wodociągowa 
w m. Zblutowo - 
Sobieski 

15.375 15.375 15.375 0 A. 
B.
C.
… 

0 Urząd Miejski 
w Mońkach 

        Ogółem 3.925.650 3.925.650 680.052 1.623.337 350.000 1.272.261   
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła 
finansowania: 

                  

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, 
…) 

              

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

        

C. Inne źródła                       
(** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego)                   



Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VII/40/11

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 23 marca 2011 r.

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności 



Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 2



Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 3



Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr VII/40/11

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 23 marca 2011 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2011 r. 

 
Lp. Treść Klasyfikacja

§ 
Kwota 
w złotych 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:   4 124860 
1 Wolne środki 950 480 160 
2 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 951 150 000 
3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 3 494 700 
Rozchody ogółem:   3 432173 
1 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej 
963 930 650 

2 Udzielone pożyczki i kredyty 991 150 000 
3 Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 351 523 



Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr VII/40/11

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 23 marca 2011 r.

Fundusz sołecki na rok 2011 

 
l.p SOŁECTWO KWOTA 
1 BOGUSZEWO 9 613 
2 CIESZE 5 600 
3 DUDKI 6 611 
4 DZIEŻKI 6 051 
5 DZIĘKONIE 6 683 
6 HORNOSTAJE OSADA 5 455 
7 HORNOSTAJE WIEŚ 7 063 
8 JASKI 5 491 
9 KIŚLAK 5 450 
10 KOLEŚNIKI 4 479 
11 KOŁODZIEŻ 9 320 
12 KOSIORKI 5 744 
13 KROPIWNICA 6 629 
14 KRZECZKOWO 7 839 
15 KUCZYN 5 473 
16 KULESZE 9 609 
17 ŁUPICHY 4 317 
18 MAGNUSZE 4 985 
19 MASIE 5 798 
20 MEJŁY 4 900 
21 MONIUSZECZKI 5 170 
22 OLISZKI 4 190 
23 OŁDAKI 4 569 
24 POTOCZYZNA 7 695 
25 PRZYTULANKA 10 079 
26 RUSAKI 4 190 
27 PYZY 4 190 
28 RYBAKI 6 177 
29 SIKORY 6 069 
30 SOBIESKI 5 383 
31 ŚWIERZBIENIE 6 015 
32 WOJSZKI 4 389 
33 ZALESIE 5 256 
34 ZBLUTOWO 5 650 
35 ZYBURTY 3 938 
36 ŻODZIE 6 828 
  RAZEM 216.898 



Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr VII/40/11

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 23 marca 2011 r.

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Mońki na 2011r. 

 
Dotacje 
Dla jednostek sektora fin. publ. Dla jednostek spoza sektora fin. publ. 
Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa Lp Nazwa zadania lub 

podmiot 
Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1 Moniecki Ośrodek 
Kultury 

0,00 677 712,00 0,00 1 Zadania z zakresu 
kultury fizycznej 

200000,00 0,00 0,00 

2 Biblioteka 
w Mońkach 

0,00 516 507,00 0,00           

3 Powiat moniecki 30 000,00 0 0           
4 Województwo 

Podlaskie 
226 334,00 0 0           

5 ZGKiM w Mońkach 150 000,00 0 0           
  OGÓŁEM 406 334,00 1194219 0,00   OGÓŁEM 200000,00 0,00 0,00 



Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr VII/40/11

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 23 marca 2011 r.

Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych oraz dochodów i wydatków wyodrębnionego rachunku 
dochodów jednostek budżetowych na 2011 r. 

 
Przychody* Wydatki 

w tym: 
w tym: 

Lp. Wyszczególnienie Stan środków 
obrotowych** na 

początek roku 
ogółem 

dotacje
z budżetu*

** 
§ 

265 
na 

inwestycje 

ogółem w tym: 
wpłata 

do 
budżetu 

Stan środków 
obrotowych** 

na koniec 
roku 

Rozliczenia
z budżetem

z tytułu wpłat 
nadwyżek 

środków za 
2010 r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
I. Zakłady 

budżetowe 
126 125 6134922 150 000 0 150 000 6069102 0 191 945 x 

  z tego: 0 0 0 0 0 0 0 0   
  1. ZGKiM 126 125 6134922 150 000 0 150 000 6069102 0 191 945 x 

II. Dochody własne 
jednostek 
budżetowych 

0 647455 0 x x 647 455 x 0 0 

  z tego:                   
  1. zakup 

materiałów i usług 
0 122500 0 x x 122 500 x 0 0 

  a) Przedszkole 0 2 500 0 x x 2 500 x 0 0 
  b) Gimnazjum 0 40 000 0 x x 40 000 x 0 0 
  c) Szkoła Nr 1 0 55 000 0 x x 55 000 x 0 0 
  d) Szkoła Nr 2 0 25 000 0 x x 25 000 x 0 0 

  2. dożywianie 
uczniów 

0 524 955 0 x x 524 955 x 0 0 

  a) Gimnazjum 0 103 260 0 x x 103 260 x 0 0 
  b) Szkoła Nr 1 0 170 500 0 x x 170 500 x 0 0 
  c) Szkoła Nr 2 0 105 000 0 x x 105 000 x 0 0 
  d) Przedszkole 0 146 195 0 x x 146 195 x 0 0 

Ogółem 126 125 6782377 150 000 0 150 000 6716557 0 191 945 0 
W odniesieniu do dochodów własnych 
jednostek budżetowych: 

                  

*dochody                     
** stan środków 
pieniężnych 

                    

*** źródła dochodów 
wskazanych przez Radę 

                    



Id: SRVOK-KBNOM-RRHCC-SRJOD-TVTRR. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Edward Stanisław Klepacki


